Num. 46. in fin. adde sic. Et question. 135. num. 34. & sequentibus. vbi de mandato.

AD QVÆST. CXXXII.

Num. 7. in fin. adde sic. Et vide infra hac eadem quæst. numer. 23. in fine.

Num. 25. post princ. ibi. Non postquam fuit commissum, sed &c. vbi dicitur contra. vult dicere antea.

AD QVÆST. CXXXIII.
CAP. I.

Num. 11. post princ. ibi. Et auxilium præstare &c. adde sic. Niuxta doctrinam Bart. in l. in furti. §. ope. num. 1. ff. de furti. de qua dixi supra quæst. 129. num. 7.

Num. 14. post principium. ibi. Fuit iudicatum de consilio peritorum &c. adde sic. Et idem dixit, & testatus fuit Alber. in tract. statut. par. 4. quæst. 69. vbi tamen inclinatur isto casu imponendam esse poenam extraordinariam.

Et paulo post omite ista verba. ibi. Saltim præsumptiuè. Et etiam paulo inferius. ibi. Quia tunc non solum &c. adde verbum non.

Et dicto num. 14. circa med. ibi. Consequi posse poenam, & præmium &c. adde sic. Sed quando quis præsentauit bannitum Curie timore futuræ accusationis, & sic postquam detentus

detentus fuit, quod illum receperat, tunc inquit ibi Nell. cum omnino puniendum esse.

Num. 16. post medium. ubi dicitur Simon, vult dicere Siman.

Num. 21. in fin. adde sic. Et in crimine hæresis de receptante vnica vice hæreticum, dixi in tract. de hæresi, qu. 182. num. 152.

Num. 34. in fin. adde sic. Et an excuset receptantem hæreticum dixi infra in tract. de Hæresi, questio. 182. numer. 141. & seqq.

Num. 57. in fin. adde sic. Præsertim si ex processu Fisci informatiuo constaret de non dolo receptantis ex allegatis in simili bulla prohibente allegationem nouæ causæ in fractione pacis, & cautionis de non offendendo, per Honded. conf. 89. n. 76. lib. 2. & dixi supra q. 107. n. 503. & 507.

Num. 62. prope fin. ibi. A iudice seculari & c. adde sic. de quo extat decisio Grammat. 29.

Dicto num. 62. in fin. adde sic. Et secundum ibi tradita declara præsentem limitationem, quæ in statu Ecclesiastico vix in practica obtineretur. cum vigore bullæ Sixti V. 6. in ordine, in versic. neque receptatores, videantur sublata omnes legitimæ exceptiones, etiam magis releuantes, quam ista. & receptatio prohibita sit, non solum bannitorum, & condemnatorum, sed etiam non bannitorum, & non condemnatorum. & vigore aliarum constitutionum sit prohibita receptatio diffamatorum de capitali delicto.

Num. 64. ad fin. ibi. Dixi supra hac eadem quest. nu. 55. & seq. adde sic. Faciunt scripta per me.

Num. 66. in fin. adde sic. Sequitur Baiard. ad Clar. quest. 90. num. 55.

Num. 71. in fin. adde sic. Bald. conf. 250. num. 10. ad fin. lib. 1. vbi quod non videtur habere animum receptandi, is qui infra paucos dies propalauit.

AD EANDEM QVÆST. CXXXIII.
CAP. II.

Num. 93. in fin. adde sic. Præcedente autem pactione absque dubio procedet prima opinio, prout expressè etiam declarat Bonif. in tract. de furt. §. conrectatio, n. 78. vers. si tamen ante furtum. vbi præsertim quando receptans participasset de rebus furatis, propter participationem.

Num. 98. in fin. adde sic. Dixi hac de re iterum infra in tit. de furt. q. 167. num. 114.

AD EANDEM QVÆST. CXXXIII.
CAP. III.

Summario, post vltimum versiculum incipe à capite, & adde sic. Ignorantia allegari non potest vigore bullarum Apostolicarum in statu Ecclesiastico. n. 139.

Num. 136. circa principium. ibi. Non excusari ex præsumpta scientia & c. ubi dicitur aut, vult dicere vt.

Post num. 138. incipe à capite, & adde sic. 139. LIMITA V. propositam huius tertij capituli regulam, non procedere in statu Ecclesiastico vigore Bullæ Sixti V. 6. in ordine, in vers. Cumque verisimile non sit. Vbi videtur inducere præsumptionem notitiæ, & scientiæ contra Barones, & Vniuersitates, in quorum locis banniti recipiuntur, cauillosamque excusationem reputat allegationem ignorantiam isto casu. concordat Constitutio Iulij Tertij, 56. in ordine in vers. Et ne etiam in prima par. bullarum, fol. mihi 559. ad quæ vide omnino Hippol. Riminal. cum allegatis per eum in conf. 345. n. 33. vbi notabiliter dixit, quod statutum prohibens, quem posse allegare ignorantiam ad sui excusationem, intelligitur de ignorantia iniusta, non autem de iusta, quod & idem dixerunt Grat. conf. 49. n. 40. lib. 2. Plot. in l. si quando. num. 858. C. unde vi. secundum antiquam impressionem. Menoch. de arbitr. qu. lib. 2. casu 186. n. 11. & seqq. Alex. de Neuo in repet. cap. 2. num. 19. extra. de constit. & ibi communiter alij Canonistæ. Apud quos etiam generaliter reperies tractatum An & quando valeat statutum prohibens posse allegari ignorantiam ab aliquo ad sui excusationem. Et dixi infra in fragmentis littera C. n. 702. & seq. & n. 709. & n. 710. Et quod attinet ad constitutionem Farinacij Additiones ad impressa opera.

tiones prædictas Sixti V. & Iulij III. veritas est, quæ institutio Sixti V. non loquitur de receptantibus bannitos, quos bannitos esse ignorant, sed de Baronibus allegantibus ignorantiam, ac etiam de Vniuersitatibus allegantibus quodam ignorantiam, quod banniti versarentur in eorum ritorio. & sic non de ignorantia, quod receptati sunt, sed de ignorantia, quod banniti in eodem territorio morarentur. ea ratione, quia non est verisimile, vt tutione dicitur, bannitorum, & facinorosorum multitudinem, & in occulto stare posse. Sic & c. Iulij III. non loquitur de illis, qui receptant bannitos, ignorant esse bannitos; sed dicit, quod Domini tenentur de receptatione facta à suis vassallis, etiam ipsi Domini receptationem huiusmodi ignorent. & rationem, vt in eadem constitutione legitur, quia æque facit, qui per se ipsum facit, sicut qui non curat ne fiat peccata, quos ipse cohibere potest. & ista est veritas, quam in iudicando sequere.